Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2476
Divulgação segunda-feira, 23 de maio de 2022

– Página 153
Publicação terça-feira, 24 de maio de 2022

Municipal de Saúde.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
produzindo seus efeitos desde 04 de abril de 2022.

Art.  3º. Ficam revogadas as disposições em contrário,  em especial  a
Portaria nº 1575/2021, de 20 de outubro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 19 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

 A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da Tomada de Preços nº
001/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA  PARA EXECUÇÃO  DO  PROJETO  DE  REFORMA DO  ESPAÇO  EDUCATIVO
EMEB  ARMANDO DIAS,  CONFORME CONSTA NO MEMORIAL DESCRITIVO  DO PROJETO
BÁSICO DE ENGENHARIA, EM SINOP/MT. Após a análise da proposta, Planilha Orçamentária,
Planilha de Composição de Preços Unitários,  Cronograma Físico-Financeiro e Detalhamento da
Bonificação de Despesas Indiretas (BDI) em conformidade com o estabelecido no item 6.13 do
Edital pelo engenheiro civil responsável pela elaboração do termo de referência, conforme laudo
acostado ao processo manifestou pela aceitabilidade da proposta, no qual a oferta mais vantajosa
foi  apresentada  pela  empresa  CONSTRUTORA  SÃO  ROQUE  EIRELI  -  ME  (CNPJ/MF
27.042.203/0001-05)., sendo classificada a proposta conforme a seguinte ordem:

EMPRESA VALOR R$ ME/EPP

CONSTRUTORA SÃO ROQUE EIRELI – ME 1.331.913,14 SIM

 A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto
no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93.

Sinop/MT, 20 de maio de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022

OBJETO: DISPENSA  DE  LICITAÇÃO PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM  FORNECIMENTO  DE PEÇAS  E  SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA PARA REALIZAR REVISÃO DE VEICULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
VEICULOS SANDEIRO GT LINE 1.0 PLACA QCZ-3499.

FINALIDADE: A contratação se justifica realizar manutenção corretiva e
preventiva fora período de garantia de Fábrica do veículo SANDEIRO GT LINE 1.0 PLACA QCZ-
3499, pertencente ao Município de Sorriso Lotado na Secretaria Municipal Saúde e Saneamento.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA:  ESPHEROS  BUSS  PARTS  LTDA,  CNPJ:

45.228.375/0001-41
VALOR GLOBAL: R$ 7.906,00 (sete mil novecentos e seis reais).
VIGÊNCIA: ATÉ DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa nº 028/2022.

PORTARIA

PORTARIA Nº 735, DE 20 DE MAIO DE 2022.

Designa Fiscais, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;

R E S O L V E:

Art.  1º Designar Jessé Ferreira de Barros (titular),  Nathan Noé Adam
(substituto) e Neemias Alves de Oliveira (substituto), fiscais do Contrato nº 122/2022, originado do
processo licitatório Inexigibilidade nº 014/2022, com a finalidade de “Credenciamento de leiloeiros
para  a  realização  de  leilão,  assessoria  na  estruturação  de  leilões  públicos,  presenciais  e/ou
eletrônicos,  visando  a  alienação  de  bens  móveis  (veículos)  de  terceiros  não
retirados/regularizados/reclamados, recolhidos nos pátios, há mais de 60 dias de acordo com o Art.
328 do CTB, no âmbito da Prefeitura Municipal de Sorriso-MT.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de maio de 2022.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 736, DE 20 DE MAIO DE 2022.

Designa Fiscais, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Andrea Christina de Melo Baise (titular) e Cleonice de
Souza Lima (substituta), fiscais do Contrato nº 123/2022, originado do processo licitatório Dispensa
de Licitação nº 027/2022, com a finalidade de “Dispensa de licitação para locação de imóvel com
espaço para implantação do SAE (Serviço de Atendimento Especializado) da saúde do município
de Sorriso – MT”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de maio de 2022.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 737, DE 20 DE MAIO DE 2022.

Designa Fiscais, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Irineu Zambiasi (titular), Julio Cesar Moura (substituto)
– Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Adelso Aguiar (titular) e Nelson Kummer (substituto) –
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, fiscais do Contrato nº 125/2022, originado do
processo licitatório Pregão Adesão nº 039/2022, com a finalidade de “Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 430/2021 da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Objeto: Lote 05 registro de preços
para futura e eventual aquisição de Trator  cortador de grama para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no termo de referência.
”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de maio de 2022.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915